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اختلال مرده خواهی یا نکروفیلیا (Necrophilia) چیست؟

تاریخ بروزرسانی: 17 اردیبهشت 1401

اختلال مرده خواهی یا نکروفیلیا یکی از انحرافات جنسی به حساب می آید که بیانگر تمایل جنسی و نزدیکی با
اجساد است. از آنجاییکه این اختلال در زمره اختلالات کمتر شناخته شده قرار میگیرد، علل بروز آن به طور دقیق
مشخص نیست. اما گمان میرود که نیاز فرد به داشتن پارتنری منفعل و ترس از طرد شدگی باعث بروز چنین

اختلالی میگردد.

قدمت اختلال مرده خواهی یا نکروفیلیا به گذشته بسیار دوری باز میگردد. چنانچه ما در فرهنگ های باستانی،
اساطیر یونانی و قرون وسطی شاهد مرده خواهی بوده ایم. در خیلی از مواقع دیده شده که ماموران سردخانه ها
و یا کارگرانی که مامور حمل اجساد بوده اند، به آنها تجاوز کرده اند. حتی افرادی وجود داشته اند که برای برقراری
ارتباط جنسی با اجساد، قبرها را حفر کرده و آنها را به دست آورده اند. در برخی از مواقع نیز قاتلان زنجیره ای از

قربانیان کشته شده خود سوء استفاده جنسی میکرده اند. این موضوع در عصر حاضر نیز دیده می شود.

مرده بازی
مرده خواهی یا نکروفیلیا در اصطلاحات عامیانه با مرده بازی نیز شناخته میشود. اختلال مرده بازی بیشتر در
مردان دیده میشود. امکان دارد افرادی که به این اختلال دچار هستند به انحرافات جنسی و پارافیلیایی های
دیگری نیز مبتلا باشند. اختلالاتی همچون آدم خواری، خون خواری، سادیسم، نکرو پدوفیلی یا تمایل به اجساد

کودکان و نکروفاژی یا مردارخواری که در آن فرد به خوردن گوشت اجساد می پردازد.

برخی از مبتلایان به اختلال نکروفیلیا به اجسادی تمایل دارند که خیلی تازه نیستند. در واقع آنها ترجیح میدهند
اجسادی را که در وضعیت پوسیدگی قرار دارند از قبر خود بیرون آوردند. حتی برخی از آنها بیشتر به استخوان های

فرد مرده تمایل دارند.

علت های مختلف مرده خواهی یا نکروفیلیا
همانطور که پیشتر اشاره کردیم دلایل کاملاً مشخصی برای اختلال مرده خواهی ارائه نگشته است. اما بر اساس
نظریه های زیست شناختی، مصرف بیش از اندازه الکل و همچنین سردردهای شدید میتوانند باعث بدکاری های

موقت در لوب های مختلف مغز گردند. این موضوع خود میتواند دلیلی برای بروز انحرافات جنسی باشد.

اما نیاز داشتن به یک پارتنر منفعل را میتوان یکی از اصلی ترین دلایل بروز این اختلال دانست. همه انسان ها به
این نیاز دارند که توسط پارتنر خود پذیرفته شوند و کسی آنها را طرد نکند. از همین رو افرادی که از این موضوع
می ترسند بیشتر در معرض بروز این اختلال هستند. چرا که شریک جنسی مرده آنها را قضاوت نمیکند، قابل
اعتماد است و نمی تواند از لحاظ احساسی به پارتنر خود ضربه بزند. لازم نیست فرد نگران بچه دار شدن و به

ارگاسم رسیدن جسد باشد.
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آشنایی با انواع مرده خواهی یا نکروفیلیا
افرادی که به اختلال مرده خواهی یا نکروفیلیا مبتلا هستند، این تمایل خود را به اشکال و انواع مختلفی بروز

میدهند.

نکروفیلیا همراه با فتیشیسم

این اختلال یکی از انواع مرده خواهی می باشد. در این نوع اختلال، امکان دارد فرد مرده خواه بخشی از بدن یک
مرده مثل انگشت او یا سرش را جدا کند و خود را با آنها ارضا کند. در برخی اوقات نیز ممکن است لباس یا

زیورآلات جسد را برداشته و با آنها به مقاربت بپردازد.

خیال پردازی

در این حالت امکان دارد تمایل به برقراری ارتباط جنسی با فرد مرده در حد تخیل و فانتزی باقی بماند. یا اینکه فرد
دچار این اختلال، هنگام برقراری رابطه جنسی با دیگران آنها را مانند یک جسد تصور کند.

نکروفیلیا به شکل لمسی

بعضی از افراد مبتلا به مرده خواهی تنها با لمس اجساد و بازی کردن با آنها ارضا میگردند.

نکروفیلیا رمانتیک
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تعدادی از مرده خواهان هستند که متمایل به برقراری ارتباط جنسی با اجساد دیگران نیستند. آنها به طرز عجیبی
به عشق خود پایدار هستند و تنها با اجساد همسر یا پارتنر مرده خود ارتباط برقرار میکنند.

نکروفیلیا همراه با خودارضایی

برخی از افرادی که دچار نکروفیلیا میشوند با تخیل برقراری رابطه جنسی با اجساد تحریک میشوند و دست به خود
ارضایی می زنند.

نکروفیلیا همراه با قتل

یکی از انواع اختلال مرده خواهی یا نکروفیلیا، مرده خواهی سادیسمی می باشد. در این نوع فرد مبتلا دست به
قتل می زند. او قربانی مورد نظر خود را انتخاب میکند. او را به قتل می رساند و اقدام به برقراری ارتباط جنسی با

آن میکند.

پدوفیلیا
پدوفیلیا نیز همچون مرده خواهی یا نکروفیلیا یک نوع اختلال و انحراف جنسی می باشد که با اصطلاح بچه بازی
نیز شناخته میشود. در این اختلال، فرد گرایش جنسی نسبت به کودکان زیر چهارده سال دارد. این اختلال نیز

دارای انواع مختلفی می باشد که باید مطلب جداگانه ای را برای معرفی آن اختصاص داد.


